diário oficial Nº 34.855   85Sexta-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 2022

.

.

secretaria de estado de
deseNVoLViMeNto UrBaNo
e oBras PÚBLicas

.

.

.

diÁria
.

Portaria Nº. 081/2022, de 02 de FeVereiro de 2022
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE oBraS PÚBlicaS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de 08/02/2019,
publicado no doE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PorTaria Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no doE nº
33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2022/131615, de 02/02/2022
– difiS/ SEdoP;
r E S o l V E:
coNcEdEr, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo relacionado:
NoME: lázaro cézar da Silva lima Júnior, Matrícula nº 5913247/3; cargo/
função: diretor de Planejamento de obras e conformidade.
oBJETiVo: Visita Técnica ao Hospital regional Público dos caetés para a
implementação do NaTEa, no Município de capanema/Pa.
dESTiNo: capanema/Pa.
diáriaS: 1,5 (uma e meia).
PErÍodo: 03 a 04/02/2022.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
arNaldo doPaZo aNToNio JoSE
Secretário adjunto de Gestão de obras Públicas

Protocolo: 757099

oUtras MatÉrias
.

aViso de sUsPeNsÃo de LicitaÇÃo coNcorrÊNcia PÚBLica cP
001/2022– cPL/sedoP.
objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria ESPEcialiZada
Para coNSTrUÇÃo dE 400 UNidadES HaBiTacioNaiS Na árEa do aN-
TiGo cUrTUME SaNTo aNTÔNio, no Município de Belém, neste Estado,
conforme especificações técnicas, planilhas e projetos anexos.
o Presidente da comissão Permanente de licitação, em caráter excep-
cional informa aos interessados que a licitação referente a concorrência
Pública nº 001/2022, que seria realizada no dia 10/02/2021, às 10h00min,
está SUSPENSa em virtude de alterações e modificações no edital e plani-
lha orçamentária. oportunamente informamos que as devidas deliberações
e a nova de abertura da seção pública será publicada através dos mesmos
meios de divulgação utilizados anteriormente.
Belém-Pa, 03 de janeiro de 2022.
leandro de aguiar alves.
Presidente interina da comissão Permanente de licitação

Protocolo: 756900
aViso de aBertUra coNcorrÊNcia PÚBLica cP 006/2022–
cPL/sedoP.
objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria ESPEcialiZada Para
rEUrBaNiZaÇÃo da orla do aTalaia, no Município de Salinópolis, neste
Estado, conforme especificações técnicas, planilhas e projetos anexos.
data de abertura: 09 de março de 2022.
Horário: 10h00min (dez horas).
local: Sede da Secretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras
Públicas – SEdoP, localizada na Trav. chaco, nº 2158, Bairro Marco, cEP:
66.093-542. Belém/Pa.
Edital: disponível na coordenadoria de licitação da SEdoP, no horário de
08:00 às 14:00, através de meio digital, e-mail: cpl@sedop.pa.gov.br,
PENdriVE e no site www.compraspara.pa.gov.br
Belém-Pa, 03 de fevereiro de 2022.
leandro de aguiar alves.
Presidente da comissão Permanente de licitação

Protocolo: 757301

.

.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

t.
.

torNar seM eFeito
.

tornar sem efeito a publicação no doE nº 34.850, de 01.02.2022, p.
107, Protocolo 755193.

Protocolo: 757155

.

.

secretaria de estado de
ciÊNcia, tecNoLoGia e edUcaÇÃo
sUPerior, ProFissioNaL e
tecNoLÓGica

.

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 054 de 03 de FeVereiro de 2022
o dirETor dE adMiNiSTraÇÃo E fiNaNÇaS, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pela PorTaria Nº 703/2020 de 30.03.2020, publica-
da no doE nº 34.163 de 31.03.2020,
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo o processo nº 2022/135617;
r E S o l V E:
i – aUToriZar os servidores SUElY Socorro PaNToJa da SilVa, iden-
tidade funcional nº 5945933/2, ocupante do cargo de assessora Especial
ii, lotada no Gabinete do Secretário, a viajar aos municípios Tracuateua,
Bonito, Santa Maria do Pará, curuçá e Santo antônio do Tauá, no período
de 06/02 a 11/02/2022, a fim de participar de evento referente à agenda
do Programa forma Pará, e MaX rUSSUEl lEiTE dE SoUSa, identidade
funcional nº 54195916/1, ocupante do cargo de Motorista, lotado na di-
retoria de administração e finanças – daf, que conduzirá a servidora do
Gabinete aos referidos municípios.
ii – conceder de acordo com as bases legais vigentes, 05 e ½ (cinco e
meia) diárias aos servidores acima, que se deslocarão conforme item i.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissio-
nal e Tecnológica, em 03 de fevereiro de 2022.
adEJard Gaia crUZ
diretor de administração e finanças

Protocolo: 757196
Portaria Nº 053 de 02 de FeVereiro de 2022
a SEcrETária adJUNTa dE ESTado dE ciÊNcia, TEcNoloGia E EdUca-
ÇÃo SUPErior, ProfiSSioNal E TEcNolÓGica, coM BaSE Na PorTa-
ria Nº 003, dE 05.01.2022, publicada no doE Nº 34.822, de 06.01.2022.
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo o processo nº 2022/109169.
r E S o l V E:
coNcEdEr aos servidores carloS EdilSoN dE alMEida MaNEScHY,
identidade funcional nº 55586075/3, ocupante do cargo de Secretário de
Estado, para atender despesas com viagem ao município de curuçá-Pa, nos
dias 03 e 04/02/2022, para compromisso de agenda, e BENiGNo iSraEl
QUEiroZ filGUEiraS, identidade funcional nº 54194570/1, ocupante do
cargo de Motorista, lotado na diretoria de administração e finanças – daf,
que conduzirá o Secretário de Estado ao referido município.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissio-
nal e Tecnológica, em 02 de fevereiro de 2022.
Maria lÚcia laNGBEcK oHaNa
Secretária adjunta de Estado, em exercício.

Protocolo: 756846
Portaria Nº 040 de 02 de FeVereiro de 2022
o dirETor dE adMiNiSTraÇÃo E fiNaNÇaS, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pela PorTaria Nº 703/2020 de 30.03.2020, publica-
da no doE nº 34.163 de 31.03.2020.
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo o processo nº 2022/112656.
r E S o l V E:
i – autorizar o servidor HarlEY cHriSTiaN alVES MaTiaS, identidade
funcional nº 5900176/1, lotado na diretoria de administração e finanças
– daf, a viajar aos municípios de Marabá – Pa e Parauapebas - Pa, no
período de 06 a 09.02.2022, a fim de conduzir o colaborador eventual em
visita técnica nos referidos municípios.
ii – conceder de acordo com as bases legais vigentes, 03 e 1/2 (três e
meia) diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item i.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissio-
nal e Tecnológica, em 02 de fevereiro de 2022.
adEJard Gaia crUZ
diretor de administração e finanças

Protocolo: 756805

.

.

oUtras MatÉrias
.

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº: 017/2022
oriGEM: ProcESSo SElETiVo SiMPlificado - PSS - EdiTal Nº 09/2021
PSS/SEcTET, 01 de dezembro de 2021.
coNTraTaNTE: Secretaria de Estado de ciência Tecnologia e Educação
Superior, Profissional e Tecnológica – SECTET.